PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SÃO JOAO DA BALIZA - 2026 EDITAL 008

CONCURSO PÚBLICO 001/2026 PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E CADASTRO DE RESERVA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

– EDITAL  008 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 –

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISSERTATIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, por intermédio da Secretaria Municipal de

Administração, sob a responsabilidade técnica da empresa NTCS Consultoria e Seleções, em cumprimento ao

Cronograma de Execução previsto no Anexo II do Edital de Abertura nº 001/2026, TORNA PÚBLICO:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a convocação para a correção da Prova Dissertativa dos candidatos abaixo

relacionados, constante no Anexo II do Edital 007/2026, conforme o 2.1.1.13.3 do Edital de Abertura nº

001/2026 (obtenção de no mínimo 50% da pontuação total). Desta forma, conforme o item 2.1.1.14.4, os

mesmos não possuem habilitação para terem suas redações corrigidas.

CANDIDATOS EXCLUÍDOS DA CONVOCAÇÃO: 24434, AMANDA SILVA LOPES / 24627, EDSON DA SILVA BARROS / 24686,

JOÃO VICTOR AIRES RODRIGUES / 24384, RAUL FRANCISCO DOS SANTOS RODRIGUES / 24553, TAMIRIS GOMES DA SILVA

/ 24941, YAN DA SILVA MACHADO

 Art. 2º Divulgar, no Anexo I deste Edital, o Resultado Preliminar da Prova Dissertativa (Redação) dos candidatos
regularmente classificados e habilitados, conforme disposto: (matricula, nome do(a) candidato(a) |nota de
domínio da norma| |nota de coesão e coerência| |nota de desenvolvimento do tema| - Nota da redação /
dissertação).

Art. 3º Fica aberto o prazo para interposição de RECURSOS contra o Resultado Preliminar da Prova Dissertativa.

II - O recurso deverá ser protocolado exclusivamente através da "Área do Candidato" no site da organizadora

(www.ntcs.com.br/concurso).

III - DA OBRIGATORIEDADE DO ANEXO: Para fundamentação do recurso, o candidato deverá obrigatoriamente

consultar e anexar o ESPELHO DA FOLHA DISSERTATIVA, que se encontra disponível para consulta na "Área do

Candidato", na aba "Arquivos do Edital".

IV - Recursos interpostos sem a devida fundamentação técnica ou sem o anexo do espelho da folha de resposta

que comprove a alegação serão indeferidos liminarmente.

file:///C:/Users/URBANISMO/Downloads/www,ntcs.com.br
http://www.ntcs.com.br/concurso

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SÃO JOAO DA BALIZA - 2026 EDITAL 008

ANEXO I

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA
24872, ALEXSANDRO DE SOUSA SILVA |2,00| |3,00| |9,50| - 14,50 / 24803, HARIANY SARAIVA SILVA |3,50| |4,00|
|12,00| - 19,50 / 24590, IRIS FRANK CONCEIÇÃO ALVES |1,50| |3,00| |8,50| - 13,00 / 24741, JÚLLIA ANDRIELLY
PADILHA DOS SANTOS |3,00| |3,50| |11,50| - 18,00 / 24798, OSEIAS BRANDT DE OLIVEIRA |0,50| |1,50| |6,00| -
8,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA
24445, ALDEICE ALVES MENDES |2,50| |2,50| |8,50| - 13,50 / 24532, JORDÂNIA DA SILVA LEAL |2,00| |2,00| |7,00| - 11,00 /
25141, JOSÉLIA MARIA SILVA DE CARVALHO |1,50| |1,00| |8,50| - 11,00 / 24862, ROSELI VIEIRA AGUIAR |2,50| |4,00| |9,00|
- 15,50

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGO (SEDE)
24690, AGOSTINHO PEREIRA DE OLIVEIRA |2,50| |3,50| |10,50| - 16,50 / 24555, ALANNY ZULIELLY PINTO DA SILVA
|3,00| |3,50| |11,00| - 17,50 / 25041, ALYNE DE OLIVEIRA ALENCAR |3,00| |3,50| |11,00| - 17,50 / 24801, ANA
CAROLINE DE ARAUJO MORAES |1,50| |3,00| |9,50| - 14,00 / 24550, ANTONIA CELIA MENDONÇA RIBEIRO |2,00|
|2,50| |7,50| - 12,00 / 24756, ANTONIA ELIENE PEREIRA DA SILVA |2,00| |2,00| |8,50| - 12,50 / 24763, ANTONIO
CLEITON PEREIRA COSTA |2,00| |1,50| |6,00| - 9,50 / 24504, AROLDO PEREIRA SILVA |2,50| |3,50| |11,50| - 17,50
/ 24737, BRUNO DE SOUSA CASTELO BRANCO |2,00| |3,50| |8,50| - 14,00 / 25070, CAMILA SILVA LUSTOSA |1,50|
|1,50| |7,50| - 10,50 / 24648, CRISTIANE BASTOS DA SILVA |2,50| |3,00| |11,00| - 16,50 / 24705, DAIANA
APARECIDA DA COSTA MACHADO |3,50| |3,50| |11,00| - 18,00 / 24424, DAIDE DOS SANTOS DE SOUSA |2,50|
|3,00| |10,00| - 15,50 / 24700, DAVID ESTEVAO VASCONCELOS DOS SANTOS |1,00| |2,50| |9,00| - 12,50 / 24882,
DAYANNA KELLY RODRIGUES DE MENEZES PAIVA |2,50| |3,50| |10,50| - 16,50 / 24832, DAYELLE DA SILVA PINTO
|2,50| |3,00| |10,50| - 16,00 / 24960, DEJANIRA PIRES DE MOURA SANTOS |3,50| |3,50| |12,00| - 19,00 / 24696,
DIELLE ESTEFANY ALVES DE OLIVEIRA |1,50| |2,50| |8,00| - 12,00 / 24897, EDILEUZA DE SOUSA PEREIRA |2,00|
|1,50| |7,00| - 10,50 / 24864, ELIANE PEREIRA DA SILVA |3,00| |3,50| |10,00| - 16,50 / 24728, ERINALDO PONTES
LEITÃO |3,50| |4,00| |11,50| - 19,00 / 24559, EVELYN OLIVEIRA MESQUITA |1,50| |2,00| |7,00| - 10,50 / 24460,
GEOVANA DA SILVA RIOS |3,50| |4,00| |12,00| - 19,50 / 25023, GESSICA RODRIGUES SILVA AROUCHA |2,00| |2,50|
|7,50| - 12,00 / 24639, GILSINEY DE QUEIROZ VALENTE |1,50| |2,50| |9,50| - 13,50 / 24383, GISLAINE BUOSI DA
SILVA |3,00| |3,50| |9,00| - 15,50 / 24562, GIVANETE DA PAZ SILVA VIANA |3,00| |3,00| |10,00| - 16,00 / 24489,
GLALCIANE SANTANA DA SILVA |2,00| |3,50| |9,00| - 14,50 / 24629, JARDESON COSTA DE SOUSA |2,50| |3,00|
|8,00| - 13,50 / 24831, JESSEKA GABRIELLY DA COSTA ARAÚJO |3,50| |4,00| |11,00| - 18,50 / 25020, JOICY
JUSTHINY OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO |3,50| |4,00| |12,00| - 19,50 / 25171, JOYSE DAIANDE VIEIRA MORAES
HORTENÇO |1,50| |2,50| |7,50| - 11,50 / 24873, JULIANA BLENK DA SILVA |2,50| |3,50| |10,50| - 16,50 / 24739,
LAÍS ARIADNE BRANDT DE OLIVEIRA |0,50| |2,50| |8,50| - 11,50 / 24524, LEIDIANE SAMPAIO BRAS |2,00| |3,50|
|10,00| - 15,50 / 24842, LINDOMAR FERREIRA DA SILVA |2,00| |3,00| |10,00| - 15,00 / 24391, LIVIA NUNES FARIAS
DE ANDRADE |1,50| |1,50| |6,50| - 9,50 / 24909, LUCIANA DOS SANTOS SOUZA |2,00| |3,00| |9,50| - 14,50 /
24473, LUCIMEIRI MENDES PINTO |2,00| |3,50| |10,00| - 15,50 / 24510, LUCIVANIA COSTA DA CONCEIÇÃO VITOR
|1,50| |2,50| |8,50| - 12,50 / 24437, LUIZ GUSTAVO MARGARIDO DA SILVA |2,50| |3,50| |9,00| - 15,00 / 24782,
MAGALI LIMA SILVA |3,50| |3,50| |11,50| - 18,50 / 24936, MARCIA ELAINE DE OLIVEIRA MELO |3,00| |4,00| |9,00|
- 16,00 / 24600, MARIA DE NAZARÉ PEREIRA VIDAL |1,50| |2,00| |8,00| - 11,50 / 24789, MARIA JACIANA REINALDO
DA S. E SILVA |2,00| |3,50| |10,00| - 15,50 / 24980, MARLON SANTOS DA COSTA |1,50| |2,50| |8,00| - 12,00 /
24582, MIRIAN MILLA DE OLIVEIRA PORTO FRAZÃO |2,00| |3,50| |8,50| - 14,00 / 24637, NAIANE CARDOSO
MONTEIRO |2,00| |3,00| |9,00| - 14,00 / 24613, NORMÉLIA PAIVA DE CARVALHO MAIA |2,00| |3,50| |10,50| -
16,00 / 24652, ONEIDE FERREIRA LIMA |3,00| |3,00| |9,50| - 15,50 / 25156, PALOMA CALIXTO DA SILVA |2,50|
|3,50| |11,00| - 17,00 / 25169, PATRÍCIA NASCIMENTO DA SILVA |2,50| |3,50| |9,50| - 15,50 / 24508, PATRICIA

file:///C:/Users/URBANISMO/Downloads/www,ntcs.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SÃO JOAO DA BALIZA - 2026 EDITAL 008

VITOR DE OLIVEIR |3,50| |3,50| |11,50| - 18,50 / 24511, PAULO ROBERTO VITOR DE OLIVEIRA |2,00| |2,50| |8,00|
- 12,50 / 25166, QUEILA VIDINHO DE QUEIROZ VICENTE |3,00| |3,50| |10,50| - 17,00 / 24520, RAYNE CAROLINE
REIS SOUZA |2,50| |3,00| |10,50| - 16,00 / 25043, RICARDO DOS SANTOS AROUCHA |3,00| |4,00| |12,00| - 19,00
/ 24512, RONIEL VITOR DE OLIVEIRA |3,00| |3,50| |10,50| - 17,00 / 24519, RONIERE FERREIRA |3,50| |4,00|
|11,00| - 18,50 / 24463, SANSAO MOURA E SILVA |2,00| |2,50| |8,50| - 13,00 / 25015, SOLIVANIA MARTINS
BARRETO |2,00| |3,00| |8,00| - 13,00 / 24824, SUELMA DE SOUZA CAVALCANTE |2,00| |3,00| |9,00| - 14,00 /
24676, TÁTHYNA DE ARAÚJO RODRIGUES SOARES |3,50| |4,00| |12,00| - 19,50 / 24740, THAÍS ARIADNE BRANDT
DE OLIVEIRA |3,00| |3,50| |12,00| - 18,50 / 24900, VALDÊNIA MARIA SOARES DE OLIVEIRA COSTA |1,50| |2,50|
|8,50| - 12,50 / 24410, VITÓRIA CLÁUDIA OLIVEIRA MACHADO |3,00| |3,50| |11,50| - 18,00 / 24945, WALDINEIA
MORAES MOURA LEITE |3,00| |4,00| |11,00| - 18,00 / 25159, WATILA DE JESUS LEAL |2,50| |1,50| |9,00| - 13,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGO 40H
24830, ÁLVARO FERNANDES RAMOS |4,00| |4,00| |12,00| - 20,00 / 24920, CRICELIA GOMES PEREIRA |3,00| |3,50|
|10,00| - 16,50 / 24689, ELISETE PAIVA DA SILVA |1,00| |2,00| |8,00| - 11,00 / 24406, JOSE SALES DE SOUSA |2,00|
|3,00| |7,00| - 12,00 / 24487, REGIANE FERREIRA DA DA SILVA |2,00| |3,00| |10,00| - 15,00 / 24567, ROSIELIA
CAROLINE DIAS SILVA |2,00| |1,50| |7,00| - 10,50

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGO (VIC 31)
24714, CLEUDIMAR LIMA DOS SANTOS |2,50| |3,00| |10,50| - 16,00 / 24947, DAILANE FEITOSA SOUSA |2,00|
|3,50| |9,00| - 14,50 / 24497, MARIA BETÂNIA PEDROSA SILVA |3,00| |3,50| |10,50| - 17,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGO (VIC 34)
24439, ANTONIO ADEMIR FERREIRA DA SILVA |3,00| |3,50| |10,00| - 16,50 / 25081, JOÃO MILTON SOUZA LUZ
|1,50| |3,00| |9,00| - 13,50

file:///C:/Users/URBANISMO/Downloads/www,ntcs.com.br